[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2021 года № 81
О внесении изменений и дополнений в Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77
 В целях обеспечения оказания депутатами Совета депутатов Карталинского городского поселения социальной поддержки гражданам и экономической поддержке  организаций, деятельность которых направлена на решение социально значимых для Карталинского городского поселения задач, установлении порядка и размерах возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов Карталинского городского поселения, выполняющими свои полномочия на непостоянной основе, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения,

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77 (в редакции от 28.11.2018 г.) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Депутат Совета депутатов Карталинского городского поселения самостоятельно распоряжается своим фондом и вправе использовать его на другом избирательном округе.».
2.Направить настоящее Решение главе Карталинского  городского поселения для подписания и обнародования.

4.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет и на портале http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018.

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2021 г.
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения                                      Е.В. Протасова
Глава Карталинского

городского поселения

    В.Н. Верета
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77»

В связи с поступившим предложением от депутатов Совета депутатов Карталинского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Положение о депутатском фонде социальной поддержки на территории Карталинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Карталинского городского поселения от 06.06.2018 г. №77, а именно: в части перенаправления депутатом своих средств в фонд другого депутата.

В этой связи, предлагается пункт 4.1. дополнить абзацем вторым следующего содержания: «В случае обоснованной необходимости, вправе по ходатайству перенаправить свои средства на другой избирательный округ депутата  Совета депутатов Карталинского городского поселения. Ходатайство о перенаправлении средств подается на имя главы Карталинского городского поселения, а заявка заполняется от депутата, которому были перенаправлены средства.».

Проект решения не повлечет дополнительных затрат из местного бюджета, поэтому финансово-экономическое обоснование не требуется.
Ведущий специалист – юрист

Совета депутатов Карталинского

городского поселения

           А.А. Лихачева